
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022032900217

217

Nº 60, terça-feira, 29 de março de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUAÇÚ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2022

MUNICÍPIO DE ITUAÇU, ESTADO DA BAHIA, torna público a realização de
procedimento licitatório na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL autuado sob o nº 24/2022,
Processo Administrativo nº 60/2022, no dia 11 de abril de 2022, às 09h:00 na sala da Comissão
de Pregão, na Sede da Prefeitura Municipal de Ituaçu, situada na praça Gilberto Gil, s/nº, com
objetivo de Contratação de pessoa jurídica para aquisição de itens alimentícios básicos para
composição de Cestas de Alimentos com o objetivo de prestar assistência humanitária para
atender as famílias em situação de vulnerabilidade social e em situação de insegurança
alimentar, residentes no território deste município de Ituaçu/BA, conforme Termo de
Referência - anexo I e demais cláusulas, condições e especificações do edital. O texto integral
do edital (contendo todas as informações sobre o certame) estará disponível na Comissão de
Pregão no endereço precitado, de segunda a sexta-feira das 08:00 às 12h:00 e das 14h:00
às17h:00, bem como no site: www.ituacu.ba.gov.br ou pelo e-mail:
ituaculicitacao@gmail.com.

Ituaçu/BA, 28 de março de 2022.
ALEOMAR GOMES BRITO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JABORANDI
AVISO DE PRORROGAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 12/2022

O Município de Jaborandi - Estado da Bahia, torna público que nos termos da
Lei n.º 10.520/02, Decreto Municipal n.º 1.280/13 e Lei n.º 8.666/93 e alterações, fará
realizar pregão para registro de preços para futuras e eventuais aquisições de
equipamentos, equipamentos hospitalares, móveis, moveis hospitalares, eletroeletrônicos e
materiais de consumo destinados às necessidades das Secretarias do Município, abertura
no dia 30/03/2022 às 09hs00min, fica prorrogado por dia 08/04/2022 ás 09hs:00min. Edital
em até 24 na Sede e no comprasgovernamentais.gov.br - UASG 986585. Informações: (77)
3683.2138/2212, https://sai.io.org.br/ba/jaborandi/site/diariooficial.

Jaborandi - BA, 28 de março de 2022.
MARCOS ANTÔNIO MATOS DA SILVA

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2022

O Município de Jaborandi - Estado da Bahia, torna público que nos termos da Lei n.º
10.520/02, Decreto Municipal n.º 1.280/13 e Lei n.º 8.666/93 e alterações, fará realizar pregão
para registro de preços para futuras e eventuais contratações de empresa para confecção de
uniformes, roupas hospitalares e acessórios destinado ao Fundo Municipal de Saúde de
Jaborandi, abertura no dia 12/04/2022 às 09hs00min. O edital completo encontra-se na sede
desta Prefeitura, sito à Av. Francisco Moreira Alves, 01, Centro ou poderá ser solicitado por e-
mail pm.jaborandi@uol.com.br. Informações:(77) 3683.2138/2212, demais atos
https://sai.io.org.br/ba/jaborandi/site/diariooficial.

Jaborandi - BA, 28 de março de 2022.
MARCOS ANTÔNIO MATOS DA SILVA

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2022

O Município de Jaborandi - Estado da Bahia, torna público que nos termos da
Lei n.º 10.520/02 e Lei n.º 8.666/93 e alterações, fará realizar Pregão Presencial
objetivando a contratação de empresa para prestação de serviços de publicações
institucionais em jornal diário de grande circulação no estado da Bahia para o Município de
Jaborandi. abertura no dia 13/04/2022 às 09hs00min. O edital completo encontra-se na
sede desta Prefeitura, sito à Av. Francisco Moreira Alves, 01, Centro ou poderá ser
solicitado por e-mail pm.jaborandi@uol.com.br. Informações:(77) 3683.2138/2212, demais
atos https://sai.io.org.br/ba/jaborandi/site/diariooficial.

Jaborandi - BA, 28 de março de 2022.
MARCOS ANTÔNIO MATOS DA SILVA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 7/2022

O Pregoeiro da PM realizará em sua sede em 08/04/2022: PP nº 007/22, às 8h
para Registro de preços destinado a eventual e futura aquisição de materiais de construção
civil que serão doadas as famílias carentes atendidas pela Assistência Social Municipal,
conforme edital e anexos. Menor preço por lote. T:(77)3466-2151. Edital e demais atos do
certame na sede e www.jacaraci.ba.gov.br.

Em 28/03/2022.
JOÃO PAULO DA SILVA SOUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARARI
AVISO DE CREDENCIAMENTO CRED001-2022

- PA 039-2022
Objeto: Fornecimento de Hortifrútis para diversas secretarias. Data: a partir de 29/03/22.
Local: Sala de Licitação, na Prefeitura, situado na Praça Alfredo Viana, n° 02, Centro,
J a g u a r a r i ( BA ) .

Jaguarari-BA, 28 de março de 2022.
EDSON REIS DE OLIVEIRA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIPE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 11/2022

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Jaguaripe torna público, a quem
possa interessar, a realização do Procedimento Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico SRP
nº 011/2022, do tipo Menor Preço por Lote, mediante condições estabelecidas no Edital e seus
anexos, na Lei Federal nº. 10.520/02, Decreto Federal nº 5.450/05, e, subsidiariamente, na Lei
Federal nº. 8666/93 e suas respectivas alterações. Início do acolhimento de propostas: às 08:00
horas, do dia 01/04/2022, abertura das propostas: às 09:00 horas do dia 06/04/2022, data e a
hora da disputa: às 10:00 horas do dia 06/04/2022. Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br. PA nº
143/2022, N° da Licitação: 929354, tendo como objeto a Contratação de empresa para
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E INSUMOS PARA ATENDIMENTO ÀS
NECESSIDADES DAS UNIDADES DE SAÚDE E SAMU (SERVIÇOS DE ATENDIMENTO MÓVEL DE
URGÊNCIA) DO MUNICÍPIO DE JAGUARIPE. O Edital completo poderá ser adquirido no
endereço eletrônico https://www.jaguaripe.ba.gov.br/site/licitacoes ou solicitando através do
e-mail licitajaguaripe@gmail.com, inclusive. Informações (75) 3642-2112.

Jaguaripe - BA, 22 de março de 2022.
DAVID CASAIS DE CARVALHO.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 5/2022

Prefeitura Municipal de Jequié/Ba - Objeto: Contratação de Empresa Especializada Para
Execução de Serviço de Construção de Creches: Creche Tipo 01, No Bairro Jequiezinho;
Creche Tipo 02, No Bairro Mandacaru; e Creche Tipo 02, No Bairro Joaquim Romão,
Conforme Planilha Orçamentária, Cronograma Físico Financeiro e Memorial Descritivo.
Sessão Pública Ocorrerá No Dia 02 de Maio de 2022, às 09h30min, No Departamento de
Compras e Licitações da Prefeitura Municipal de Jequié. O Instrumento Convocatório e os
Anexos Estão Disponíveis Gratuitamente Aos Interessados No Diário Oficial do Município
Endereço Eletrônico Http://Www.Ipmbrasil.Org.Br/Portalmunicipio/Ba/Pmjequie/Diario.
Informações: Departamento de Compras e Licitações da Prefeitura Municipal de Jequié,
Situado à Praça Duque de Caxias S/N, Cep: 45.208.903, Bairro Jequiezinho, Jequié/Ba, das
08h00minh às 12h00minh, Tel. (73) 3526-8000.

Jequié, 28 de março de 2022.
DIEGO AMARAL DE MACEDO.

Presidente COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSARA
R E T I F I C AÇ ÃO

Nos Extratos de contratos nºs 48 e 49/2022 publicados no DOU nº 59, de 28-
3-2022, Seção 3, pág. 250, aponha-se, por ter sido omitido, o titulo "PREFEITURA
MUNICIPAL DE JUSSARA".

(p/Coejo)

EXTRATO DE CONTRATO C0038/2022 CREDENCIAMENTO 0001/2022

CONTRATO Nº C0038/2022 - OBJETO: prestação de serviços de enfermagem, em
conformidade com o disposto na Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, e suas
alterações. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: ORGÃO: 3 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E 3.01 -
SECRETARIA DE SAÚDE; / UNIDADE: 3.01.01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; / ATIVIDADE:

2.022 - MANUT. DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; 2068 - MANUT. DOS DEMAIS
RECURSOS DA SAÚDE; 2113 - ENFRENTAMENTO COVID-19. ELEMENTO DE DESPESA:
33.90.36.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA; FONTES: 02 / 14 / 14;
CONTRATADO(A): DEVAIR MARTINS MATOS, inscrito sob o CPF Nº 069.468.375-25 e do RG
Nº 16.212.765-03. VALOR GLOBAL: R$ 27.000,00 (vinte e sete mil reais). DATA DE
ASSINATURA E VIGÊNCIA: 04 de março de 2022 a 31 de Dezembro de 2022; TACIANO
MENDES DA SILVA - PREFEITO DO MUNICIPIO DE JUSSARA-BA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 4/2022

A COPEL da Prefeitura Municipal de Lauro de Freitas, torna público a Licitação
na Modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA - Nº 004/2022. Tipo: Menor Preço Global. Objeto:
Contratação de empresa especializada para montagem de sistemas de microgeração de
energia solar fotovoltaica, a instalação de 11 (onze) usinas solares, para atendimento de 53
(cinquenta e três) escolas da rede municipal de ensino do município de Lauro de Freitas,
aliada à eficientização luminotécnica predial, compreendendo a elaboração do Projeto, a
aprovação deste junto à concessionária de energia, o fornecimento de todos os
equipamentos e materiais, a instalação, a efetivação do acesso junto à concessionária de
energia, o treinamento, manutenção e suporte técnico. Conforme Planilha e Termo de
Referência em anexo no Edital. Valor Global Estimado: R$ 9.337.795,44 (nove milhões,
trezentos e trinta e sete mil, setecentos e noventa e cinco reais e quarenta e quatro
centavos). Sessão de Abertura: 29 de abril de 2022, às 09:00 horas. Local: Comissão
Permanente de Licitação (Praça Martiniano Maia - Nº 25 - 1º Andar - Sala 02 - Centro).
Valor do Edital: R$ 100,00 - (cem reais). Pagamento: Em espécie. Local de Venda: No Banco
de Serviços - Situado no Empresarial Torres Business - Rua Silvandir F. Chaves - Nº 108 -
Lauro de Freitas/Bahia - (Rua após o Hospital Geral Menandro de Farias). Edital disponível
no Endereço Eletrônico: www.transparencia.laurodefreitas.ba.gov.br. A solicitação do DAM
para pagamento do Edital deverá ser feita através do agendamento antecipado pelo
endereço eletrônico: atendimento-sefaz@laurodefreitas.ba.gov.br. Em obediência às
recomendações emanadas do Ministério da Saúde, será permitida a entrada de apenas um
representante de cada empresa licitante, sendo estes submetidos a toda e qualquer
medida de higiene, etiqueta de segurança respiratória e distanciamento mínimo
recomendado. Informações: (71) 3288-8790.

Lauro de Freitas, 25 de março de 2022.
LUCIANA BRITO BISPO DO NASCIMENTO

Presidente da Comissão.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

A COPEL da Prefeitura Municipal de Lauro de Freitas, torna público a SESSÃO
PÚBLICA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS DAS EMPRESAS HABILITADAS da
TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2022. Tipo: Menor Preço Global, na forma de Execução
Indireta sob o Regime de Execução Empreitada por Preço Global. Objeto: Contratação de
Empresa Especializada para Execução das Obras de Reforma do Campo no Bairro de Portão
Contrato de Repasse Nº 373.106-48/2011, no Município de Lauro De Freitas/Ba. Conforme
Termo de Referência e Planilhas Em Cd Anexo no Edital. Sessão de Abertura: 31/03/2022
às 08:00 horas. Em obediência às recomendações emanadas do Ministério da Saúde, será
permitida a entrada de apenas um representante de cada empresa licitante Habilitada,
sendo estes submetidos a toda e qualquer medida de higiene, etiqueta de segurança
respiratória e distanciamento mínimo recomendado.

Lauro de Freitas, 28 de março de 2022.
LUCIANA BRITO BISPO NASCIMENTO

Presidente da Comissão

AVISO DE RETIFICAÇÃO

DO EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 103/2020
A Prefeita do Município de Lauro de Freitas, no uso de suas atribuições

legais, informa que no aviso veiculado na edição de 21/12/2021 do Diário Oficial do
Município relativo ao Terceiro Termo Aditivo ao Contrato nº 103/2020. ALTERA-SE:
Onde se Lia: EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 103/2020. Leia-
se: EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 103/2020. Onde se Lia:
Objeto do Aditamento: Aditivo de prazo por mais 06 (seis) meses, com base no art.
57, §1º, inc. II da Lei Federal 8.666/93, com prazo inicial em 13/12/2021 e prazo final
em 13/06/2021. Leia-se: Objeto do Aditamento: Aditivo de prazo por mais 06 (seis)
meses, com base no art. 57, §1º, inc. II da Lei Federal 8.666/93, com prazo inicial em
13/12/2021 e prazo final em 13/06/2022.

MOEMA ISABEL PASSOS GRAMACHO
Prefeita

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-03-29T02:04:19-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




